
                                         (Provincia  Reg.le di Ragusa)                             
 

SETTORE MANUTENZIONE ED ECOLOGIA 
 
 

             Determina     n°117     del 02/07/2009 
 
         
      OGGETTO:  Servizio di fornitura carburanti e lubrificanti per tutti gli automezzi di proprietà 

comunale per l’anno 2009 – Integrazione spesa. 
                 

IL CAPO SETTORE 
 

Premesso che con determina del Capo Settore n°257 del 10/09/2008 è stata approvata la spesa 
occorrente per la fornitura dei carburanti e lubrificanti per tutti gli automezzi comunali per l’anno 2008/2009 
per un importo di € 55.000,00 Iva compresa per la fornitura di gasolio e lubrificanti e di €10.000 Iva 
compresa per la fornitura di benzina senza piombo, 

Che con medesima determina è stato dato mandato all’Ufficio Provveditorato di curare gli atti 
necessari all’espletamento della gara d’appalto mediante procedura aperta; 

Che con determina del Capo Settore Finanze n°155 del 22/09/2008 è stata approvata la spesa ed 
avviata la  procedura per la scelta dell’appaltatore per la fornitura sopracitata; 

Che la fornitura è stata aggiudicata alla Ditta Sallemi Carburanti s.r.l. con sede a Comiso, 
concessionaria AGIP Petroli per la provincia di Ragusa, giusto contratto n°33899 del 26/01/2009;   

Verificato che occorre altresì impegnare la somma di € 32.000,00 iva compresa presuntivamente 
occorrente per garantire tale servizio; 

Ritenuto doveroso ed indispensabile procedere in merito; 
Visto il D.Leg.vo 25/02/1995 n°77 recante “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali” 

             Visto l'OREL vigente; 
 

DETERMINA 
              
                    Per la causale in premessa: 
1)-Di impegnare la somma di €32.000,00 iva compresa occorrente per la fornitura di gasolio e lubrificanti 
per tutti gli automezzi di proprietà comunale ai seguenti servizi: 

-quanto a €12.000,00 servizio 1.01.05.02/15 cap.120 del bilancio comunale 2009; 
-quanto a €  2.000,00 servizio 1.04.05.02/20 cap.120 del bilancio comunale 2009; 
-quanto a €  3.000,00 servizio 1.09.04.02/12 cap.120 del bilancio comunale 2009; 
-quanto a €  5.000,00 servizio 1.09.04.02/10 cap.120 del bilancio comunale 2009; 
-quanto a € 10.000,00 servizio 1.09.05.02/10 cap.120 del bilancio comunale 2009; 

2) Di trasmettere la presente in originale, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al servizio 
finanziario per gli adempimenti di  competenza ed in copia al Sindaco ed al Presidente del Consiglio 
Comunale per conoscenza  

IL CAPO SETTORE 
                                                   (Geom. Bonincontro Antonino) 
 
 
 
 



 
   ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL CAPO SETTORE   N°  117 DEL 02/07/2009   ;   
 

SERVIZIO    FINANZIARIO 
      
 
OGGETTO:  Servizio di fornitura carburanti e lubrificanti per tutti gli automezzi di proprietà 

comunale per l’anno 2009 – Integrazione spesa. 
 
 
 
IMPEGNO                 N. ________________ 
 
LIQUIDAZIONE      N. ________________ 
 
MANDATO               N. ________________ 
 
 
VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
                                                                            
                                                                                                                                                    
                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 
 


